---

<sup>64</sup> While his *Theologia Moralis* was published in 1637, and therefore after the important curial decision of 1631, he shows no knowledge of the decision, and his work should be considered as part of the general jurisprudential milieu of that era.

<sup>65</sup> Nicholas Baldelli, *Disputationum ex morali Theologia, Libri Quinque* (Lyons: Gabriel Boissat, 1637) 573–574 (5.41) : “Et breviter dicendum est, quod potestati ecclesiasticae per se, et directe iure ipso divino omnes subduntur: sed post factam separationem Ecclesiae orientalis ab occidentali, legibus, quae emanant a Summo Pontifice pro personis ecclesiasticis, non censentur teneri, nisi illi, qui sunt de Ecclesia occidentali. [...] [Q]uod post factam separationem Ecclesiae orientalis ab occidentali, et post translatum imperium a Graecis ad Germanos, sub Leone III. communiter Clerici orientales, et Graeci non teneantur legibus pontificiis, quae de novo emanant pro Ecclesiasticis, videri potest apud Azor. *part. 1. lib. 5. cap. 11. quaest. 7.* et apud Salas *disp. 14. de legibus, sect. 15.* Et probatur ex eo: quia intentio Pontificis non se extendit ad illos, ut manifeste colligitur: quia, cum in plurimis discrepent a Latinis; nullus tamen ex Pontificibus eos reprehendit, aut damnat, etiam quando sunt inter Latinos: [examples of differences follow, similar to those given by Azor and Salas]; et ex his recte potest fieri coniectura etiam de aliis, quod communiter intentio Pontificis non sit de obligandis orientalibus, quando aliquid praecipit absolute, et universaliter pro Ecclesiasticis. Et idem est etiam de iis legibus, quae continentur in iure canonico, nisi forte earum aliquae conditae sint a Conciliis generalibus ante factam separationem: illis enim, per se loquendo, omnino tenentur; quia contraria ratione intentio legislatoris fuit extensa etiam ad illos. Dico autem, *per se loquendo*: quia ex accidente [*sic*] fortasse etiam his non tenentur: ut, v.g. si apud illos contrario usu, et consuetudine sunt abrogatae.”

councils prior to the schism, he limited the applicability of this rule, stating that such laws could have been abrogated through contrary use and custom.

#### 1.4. The Pamphilian Decision<sup>66</sup>

##### 1.4.1. The *Dubium*

The question of whether Eastern faithful were subject to pontifical legislation and, if so, in what cases, was not limited to canonical commentators. Indeed, it touched on practical matters, as missionaries in the East had to know to which laws Eastern faithful were bound in order to absolve them from any censures incurred from not following or violating those laws. Further, the application of censures itself was subject to the same question—if censures were established by the Roman pontiff, did they apply to Eastern faithful?